fo trefflidjeö natürliches Heilmittel bte$ ift jur $ttfttü\in$ ber

Oefunbtyeit für einen bafür empfänglichen Körper (maxime pa-

rato et aecomodato corpori). Der (Smpfang be« $eil« burdj

ba$ ©aframent ift üielmeljr für bte (Srtoäljlten nodj nie! ge*

tniffer. Praecipuum in baptismate est foedus salutis, quod

hoc sacramento icitur (l^etr. 3). „ Interrogatio " ponitur

pro toto sacramento, in quo baptizandi de sua fide in mor-

tem et resurrectionem Domini interrogantur et respondent;

quodsi bona conscientia faciunt, salutem baptismate perci-

piunt (au$ ber @djrift de vi et usu saneti ministerii {de

a. 1550] Scr. Angl., p. 593). SMefelbe SCuffaffung ift in

turjer 3«fowmenfaffung bargetegt in ber 1548 gefdjriebenen, ber

engüfdjen $irdje gemibmeten „Epitome" ber 8ef)re, rote jie in

@tra§burg fdjon in bie 28 Qaljre geprebtgt worben. öueern ftnb

freiftd) Ijter feine früheren unb fpäteren, bodj Wjr oerfdu'ebenen

8nfd)auungen in einanber übergefloffen , unb bte Differenz Ijat ftc^

in feinem ©enmfjtfein ganj öern>ifd}t. $Ba$ Ijätte ber unermübftdje

unb getnanbte Vermittler nid)t oermtttetn fönnen? 9ha) Hrt. 16
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in btefer Epitome (Scr. Angl., p. 178) retefct bic Saufe fttn*

htm unb <£rn>ad)fenen bte botte ®nabc bar, toenn fte nad) be«

§errn ©ebot gegeben unb empfangen wirb. Unb in biefen noflen

<§toabenftanb fomnten geroiSlid} aüe btejemgen ju fteljen, qui gra-

tiam hanc in baptismo sibi communicatam non ipsimet per

sequentia peccata contra conscientiam et petulanter admissa

abjiciunt 1
). Eis enim in sacro baptismo omnia peccata

remittuntur atque condonantur, et quod in eis de peccato

originali manet reliquum, id eis propter hanc gratiam ad

condemnationem non imputatur: quando ipsi pravis hujus

morbi desideriis non dant locum. Quin etiam morbus hic

in eis per Spiritum Christi labefactatur ipsique corrobaran-

tur, quo fortiter contra illum pugnare illumque indies ma-

gis magisque mortificare, quo etiam etiam remissionem om-

nium actualium peccatorum exorare possint. De qua magna

atque ineffabili gratia donisque Dei, quam ipse in sacro

baptismo suis confert, homines, praeeipue quum sacer bap-

tismus administratur et alias Semper, maxime in priva-

tis tentationibus atque necessitatibus, perspicue

ac serio ex verbo Dei erudiri et commonefieri debent. $)te

©djrift de regno Christi oerbreitet ftdj aud) über bie (Srforber*

niffe rechtmäßiger ^bmtniftration : „Ut sacraraentum utrumque

administrent ministri saneti et inculpati nec administrent